Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus Vitória

EDITAL 01/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA VAGAS EM DISCIPLINAS ISOLADAS
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA METALÚRGICA E DE MATERIAIS PARA

2023/1

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO – RETIFICAÇÃO

O Diretor-Geral do Campus Vitória do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições, na forma da lei, resolve RETIFICAR o “Resulta -
do final da classificação da análise de currículo” Edital 01/2023, conforme abaixo discrimina -
do:

Onde se lê:
Nome do Candidato(a) Disciplina(s) a ser(em) matriculada(s)

Raony Coutinho Trancoso PMM.044 - Transformações de Fase -

Thiago Knust Faria PMM.021 - Ciência e Tecnologia de
Materiais

-

Ingrid Kelly dos Santos Oliveira PMM.035 - Processos de Laminação -

Clarissa Pereira Imbiriba da Ro-
cha

PMM.029 - Físico-Química da Fabricação
dos Aço

PMM.044 -
Transformações de Fase

Cristiano Carlo Pereira PMM.021 - Ciência e Tecnologia de
Materiais

PMM.044 -
Transformações de Fase

Raphael Vinicius Pimentel Mole-
do

PMM.044 - Transformações de Fase PMM.021 - Ciência e
Tecnologia de Materiais

Rodolpho Soares Delunardo PMM.044 - Transformações de Fase -

Vinicius Rocha Mathias PMM.018 - Aços e Ligas Especiais PMM.044 -
Transformações de Fase

Letícia Estefânia Krebel Pinho PMM.021 - Ciência e Tecnologia de
Materiais

PMM.031 - Metalurgia
Física

Nicolas Faria França PMM.029 - Físico-Química da Fabricação -

Fabio Teixeira da Silva PMM.044 - Transformações de Fase -

Felipe Torres Vieira PMM.044 - Transformações de Fase PMM.031 - Metalurgia
Física

Ewerton Valadares Caliman PMM.044 - Transformações de Fase -

Bruna Silva de Almeida PMM.044 - Transformações de Fase -

Antonio Cesar Andrade Martins PMM.023 - Controle e Simulação de PMM.029 - Físico-

Filho Processos Química da Fabricação

Luciano Almeida Conceição PMM.021 - Ciência e Tecnologia de
Materiais

-

Leia-se:
Nome do Candidato(a) Disciplina(s) a ser(em) matriculada(s)

Raony Coutinho Trancoso PMM.044 - Transformações de Fase -

Thiago Knust Faria PMM.021 - Ciência e Tecnologia de
Materiais

-

Ingrid Kelly dos Santos Oliveira PMM.035 - Processos de Laminação -

Clarissa Pereira Imbiriba da Ro-
cha

PMM.029 - Físico-Química da Fabricação
dos Aço

PMM.044 -
Transformações de Fase

Cristiano Carlo Pereira PMM.021 - Ciência e Tecnologia de
Materiais

PMM.044 -
Transformações de Fase

Raphael Vinicius Pimentel Mole-
do

PMM.044 - Transformações de Fase PMM.021 - Ciência e
Tecnologia de Materiais

Rodolpho Soares Delunardo PMM.044 - Transformações de Fase -

Vinicius Rocha Mathias PMM.018 - Aços e Ligas Especiais PMM.044 -
Transformações de Fase

Letícia Estefânia Krebel Pinho PMM.021 - Ciência e Tecnologia de
Materiais

PMM.031 - Metalurgia
Física

Nicolas Faria França PMM.029 - Físico-Química da Fabricação -

Fabio Teixeira da Silva PMM.044 - Transformações de Fase -

Felipe Torres Vieira PMM.044 - Transformações de Fase PMM.031 - Metalurgia
Física

Ewerton Valadares Caliman PMM.044 - Transformações de Fase -

Bruna Silva de Almeida PMM.044 - Transformações de Fase -

Antonio Cesar Andrade Martins
Filho

PMM.023 - Controle e Simulação de
Processos

PMM.029 - Físico-
Química da Fabricação

Luciano Almeida Conceição PMM.021 - Ciência e Tecnologia de
Materiais

PMM.033 -
Processamento de
Materiais Cerâmicos

Vitória (ES), 31 de março de 2023.

ESTÉFANO APARECIDO VIEIRA

Coordenador do Propemm – Campus Vitória/Ifes

HUDSON LUIZ CÔGO

Diretor-Geral – Campus Vitória/Ifes

	ESTÉFANO APARECIDO VIEIRA
	HUDSON LUIZ CÔGO